УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « 2020 г.

Об организации работы муниципальных учреждений городского округа «город Якутск»,
подведомственных Управлению образования Окружной администрации города Якутска в

период с 19 сентября по 1 октября 2020 года

В целях реализации Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 24 августа
2020 года №1387 "О мерах по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции (C0VID-19) при организации образовательного
процесса в Республике Саха (Якутия) в 2020/2021 учебном году", распоряжений
Окружной администрации города Якутска от 18 сентября 2020 года№ 1469р «Об
организации работы Окружной администрации города Якутска в период с 19
сентября по 1 октября 2020 года», от 18 сентября 2020 года № 1473р «Об
организации образовательного процесса в 5 (пятых), 9 (девятых), 10 (десятых),
11 - (одиннадцатых) классах в муниципальных и частных образовательных
учреждениях городского округа «город Якутск» в 2020-2021 учебном году в
условиях распространения коронавирусной инфекции (C0VID-19)»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить, что с 19 сентября по 1 октября 2020 года функционирование
муниципальных образовательных учреждений обеспечивается всеми
работниками;

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
городского округа «город Якутск» в период с 19 сентября по 1 октября 2020 года:

2.1. обеспечить контроль температуры тела работников перед допуском их
на рабочие места и в течение рабочего дня с применением аппаратов для
измерения температуры тела бесконтактным способом, при обнаружении
повышенной температуры у работника, отстранять его от работы;

2.2. обеспечить нахождение работников на рабочем месте в средствах
индивидуальной защиты (медицинских масках, перчатках);

2.3. обеспечить иммунизацию работников против гриппа;
2.4. обеспечить очищение воздуха помещений образовательного

учреждения бактерицидными рециркуляторами;
2.5. ознакомить всех работников с настоящим приказом.

3. Отделу информационного обеспечения МКУ «Управление
образования» ГО «город Якутск» (Сидоров П.Е.) разместить настоящий приказ
на официальном сайте Управления образования Окружной администрации
города Якутска www.yaguo.ru.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ш
А.К. Семенов

http://www.yaguo.ru